

W

W Mississipin itäpuolisten yhdysvaltalaisen radio- ja tv-asemien nimen alkutunnus.

WACK (*wait before transmitting acknowledgement*) Radioaseman ilmoitus siitä, ettei asema ole vielä valmis ottamaan vastaan sille tarjottua lähetystä.

walk on Lyhyt elokuvarooli tai –esiintyminen yleensä ilman repliikkejä.

walled garden Kutsumanimitys varsinkin lasten tietoverkon käyttöä rajaaville teknisille ratkaisuille.

wall media Sisätiloihin (seiniin, ilmoitustauluille ym.) ripustetut julisteet ja muut tiedotusmateriaalit.

wallpaper Seuraavaksi lähetettävää tv-juttua kuvaruudussa mainostava äänetön videokuva.

wallraffaus Journalistisessa tiedonhankinnassa käytetty valehenkilöllisyys saksalaisen tutkivan journalistin *Gunter Wallraffin* mukaan.

WAP (*wireless application protocol*) Tekniikka, joka yhdistää matkapuhelimet internet-palveluihin.

warm-up ks. lämmittely

watchdog 1) Kutsumanimitys, jolla halutaan korostaa tiedotusvälineiden "vahtikoiran" roolia eli vallankäyttäjien toiminnan valvontaa ja julkista arviointia. 2) (Eryisesti yhdysvaltalainen) Vapaa kansalaisjärjestö, joka pyrkii omalla toiminnallaan valvomaan viranomaisten toimintaa. Järjestöt toimivat usein yhteistyössä median kanssa, hankkimalla sen käyttöön tietoa ja monipuolistamalla tiedotusvälineiden käyttämien asiantuntijoiden joukkoa.

watershed Televisio-ohjelmien lähetysten ajankohta, jota aiemmin ei saa lähettää lapsilta kiellettyjä ohjelmia.

webbi ks. www

webcasting ks. *narrowcasting*

web grooming ks. verkkoviettelä

webmaster Verkkosivuston teknisestä ylläpidosta ja sisällöllisestä päivityksestä vastaava henkilö.

webbipalvelu ks. verkkopalvelu

webcam Tietokoneeseen yhdistetty digikamera, joka välittää internetin kautta kuvaa toisille tietokoneille.

webcast Liikkuvan kuvan ja äänen reaaliaikainen ja kaksisuuntainen välittäminen tietoverkossa.

web folio Tiettyä teemaa käsittelevien tai jotakin tarkoitusta varten valittujen verkkosivujen kokoelma.

webinar Internetissä järjestetty seminaari.

webisode Tietoverkossa esitettävä elokuvan ennakkomainos tai musiikkivideo.

webliography Luettelo tiettyä aihetta käsittelevistä tai sivuavista verkkosivuista tai verkkodokumenteista.

webspot ks. interstitiaali

webzine ks. *verkkolehti*

weekly Kerran viikossa ilmestyvä aikakauslehti.

weepie Sentimentaalinen elokuva tai tv-ohjelma.

we media Kansalaisten tai kansalaisjärjestöjen itsensä tuottama media-aineisto.

western Erityisesti hollywoodmainen "villiin länteen" sijoittuva elokuvagenre, jolle on tyypillistä myyttisyys, sankarillisuus ja väkivalta laillisuuden säilyttämiseksi.

whistle blowing Jonkin organisaation laittomiksi tai moraalittomiksi nähtyjen toimintatapojen ja ko. organisaatioita koskevien tietojen paljastaminen medialle. Organisaatiossa työskentelevää arkaluonteisten tietojen ks. *syväkurkkumaista* kertojaa kutsutaan vastaavasti nimellä "*whistler blower*".

white coat rule Televisiomainonnan sääntö, jonka mukaan valkoisissa takeissa esiintyvät lääkärit tai näyttelijät eivät saa mainostaa lääkkeitä. Samainen sääntö kieltää myös muiden kuin oikeiden lääkäreiden esiintymisen valkoisissa takeissa.

whizz-pan Erittäin nopeasti toteutettu kamerapanorointi.

white on black Negatiiviteksti.

white radio Hallituksen tukema "virallinen" radio (kuten *Voice of America*).

wiki ks. wikipedia

wikipedia 1) Internetin käyttäjien mahdollisuus osallistua verkossa julkisesti tarjolla olevien artikkelien laatimiseen ja niiden sisältämien tietojen muokkaamiseen omalla asiantuntemuksellaan. 2) Em. tavalla toteutettu verkkosivusto.

wild picture ks. *kuvajuttu*

wild recording ks. villi tallennus

wild story Minne tahansa lehden sisäsivuille sijoitettavissa oleva juttu.

wild track Elokuvan tai tv-ohjelman irtoääni, jolla pyritään lisäämään ohjelman realismia.

windows Television ("uutisikkunamaiset") paikalliset ks. *sähkeutiset*.

wipe ks. sviippi

wire service ks. *tietotoimisto*

wlan (*wireless local area network*) Langaton lähiverkko, jonka kautta on mahdollista saada yhteys internetiin, mikäli tukiasema on riittävän lähellä. Tukiaseman kantama voi olla hyvissä oloissa satoja metrejä, jolloin "linjoille" saattaa päästä myös kutsumattomia käyttäjiä. Kantamaa rajoittavat mm. paksut kiviseinät.

WOB ks. white on black

word art Tekstinkäsittelyn ominaisuus, joka mahdollistaa ainutlaatuiset tekstitehosteet.

word of mouth Yksittäisten kuluttajien keskinäiset suusanalliset kommentit ja suositteletut jonkin mediatuotteen tasosta.

world wide web Yleisnimitys internet-sivujen ja –palvelinten muodostamalle maailmanlaajuiselle hypertekstipohjaiselle tietoverkolle.

world wide web consortium Word wide webin standardeja kehittävä organisaatio.

wrap 1) Yhteisen ks. *formaatin* rakentaminen kahdella tai useammalle samaa aihetta käsittelevälle jutulle "käärimällä" ne yhteen. 2) Lyhyt haastattelusta tai muutamasta toimittajan kommentista koostuva television uutispätkä, johon kuuluu uutisankkurille osoitettu alku- ja loppukuittaus. 3) Yksittäisen ohjelman liittäminen osaksi samaa laajempaa teemaa käsittelevään, ko. ohjelmaa seuraavaan pääjuttuun.

wrapper Sanoma- tai aikakauslehden käärinpaperi postikuljetusta varten.

wrap-up questions Toimittajan saamia vastauksia koskevat tarkentavat kysymykset haastateltavalle haastattelun lopussa.

write out Perushahmon poistaminen radio- tai tv-sarjan käsikirjoituksesta.

www ks. world wide web

w-w-w-w-w Suoramainonnan kirjekaava (*was* = mitä aiotte tehdä hyväkseni jos luen kirjeenne, *wie* = miten aiotte sen tehdä, *wer* =_kuka takaa sen mitä lupaatte, *wem* = kenelle olette jo täyttänyt lupauksenne, *wieviel* = paljonko se minulle maksaa).

wysiwyg (*what you see is what you get*) Rakennettavan tai muokattavan verkkosivun näköisnäyttö, jossa kuvaruudulla näkyvä sivu on yhdenmukainen verkossa julkaistavan sivun kanssa.